
   

 
 

 
 

 

Praha, 19. listopadu 2021 

 

„Izolačka“ se vrací. Návrh ministryně Maláčové má 
podporu vlády 
 
Vláda dnes schválila návrh ministryně práce a sociálních věcí Jany Maláčové 
(ČSSD) na opětovné zavedení mimořádného příspěvku zaměstnanci při nařízené 
karanténě, tedy tzv. izolačku.  Zaměstnanci, kterému vznikl z důvodu nařízené 
karantény nárok na náhradu příjmu, bude příslušet za každý kalendářní den 
příspěvek ve výši 370 Kč, nejdéle však po dobu prvních 14 kalendářních dnů trvání 
nařízené karantény. Pokud součet příspěvku a náhrady příjmu přesáhne 90 % 
průměrného výdělku zaměstnance, příspěvek se sníží. Příspěvek má být vyplácen 
nejdéle do 30. června 2022.  
 
„Naše „izolačka“ velmi dobře zafungovala již během jarní vlny pandemie. Jasně se 
ukázalo, že pomohla dostat na testy či k lékaři lidi, kteří s tím otáleli ze strachu z propadu 
příjmu v nemoci či karanténě. Často se mluví o restrikcích, ale toto je jednoznačně účinné 
motivační opatření. Je načase se k němu vrátit,“ komentuje svůj návrh ministryně 
Maláčová (ČSSD). 
 
Vládu k danému kroku vede opět se zhoršující epidemiologická situace.  
Jde o obdobnou právní úpravu, která byla přijata na jaře letošního roku, kdy bylo 
podpořeno více jak 300 tisíc zaměstnanců, pouze nově nejsou z nároku na příspěvek 
vyňaty karantény nařízené po návratu ze zahraničí. 
 
Příspěvek bude příslušet podle tohoto zákona i za kalendářní dny přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona, pokud byla karanténa nařízena po 31. říjnu 2021 a tato karanténa 
bude trvat aspoň v den nabytí účinnosti tohoto zákona.  
 
Náklady na příspěvek nepůjdou k tíži zaměstnavatele, neboť ten si bude moci vyplacenou 
výši odečíst z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 
 
Návrh zákona nyní zamíří do Poslanecké sněmovny a Senátu s žádostí o co nejrychlejší 
projednání. Počítá se přitom s účinností již dnem jeho vyhlášení. 
 

 
 

Tiskové oddělení MPSV 


